1

平成 24 年２月 10 日

各  位

会 社 名 株式会社アイケイコーポレーション

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 加 藤  義 博

（コード番号 3377 東証二部）

問 合 せ 先 取締役 管理本部管掌 山 縣  俊

（TEL. 03-6803-8855）

組織変更に関するお知らせ

 当社は、平成 24 年２月 10 日開催の取締役会決議により、平成 24 年３月１日付をもって、

下記のとおり組織変更を決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１.組織変更の目的

業務効率の向上およびマネジメント体制の強化等を図るとともに、株式会社パーク王の吸

収合併にともない、以下の組織変更を行います。

２.組織変更の概要

平成 24 年３月１日付をもって行う組織変更については以下のとおりです。

（本部組織変更）

新 旧

廃止 管理本部

（事業部組織変更）

新 旧

コーポレート部門 新設

コミュニケート部門 新設

企画本部 インフォメーションセンター 新設

営業本部 買取事業部 新設

 2

新 旧

営業本部 小売事業部 新設

営業本部 商品流通事業部 新設

駐車場事業部 新設

「本部」の下部組織として各「事業部」を新設いたします。

これにともない、従来の「管理本部」を分割し「コーポレート部門」および「コミュニケート部

門」を新設いたします。また、従来のグループ組織としての「インフォメーションセンター」を事

業部組織に移行いたします。なお、平成 24 年２月 28 日に開催される当社第 14 回定時株主総会に

おいて、当社と株式会社パーク王との吸収合併契約が承認されることを条件とし、従来、株式会社

パーク王にて行っておりました駐車場事業を移管し「駐車場事業部」を新設いたします。

（グループ組織変更）

新 旧

コーポレート部門 経理財務グループ 管理本部 経理財務グループ

コミュニケート部門 総務グループ 管理本部 総務グループ

コミュニケート部門 人事グループ 管理本部 人事グループ

コミュニケート部門 法務コンプライアンス室 管理本部 法務コンプライアンス室

コミュニケート部門 情報システムグループ 管理本部 情報システムグループ

企画本部 インフォメーションセンター

カスタマーリレーショングループ
新設

企画本部 インフォメーションセンター

オペレーションコントロールグループ
新設

廃止
企画本部 インフォメーションセンター

（注）グループとして

営業本部 買取事業部 第一買取事業グループ 新設

営業本部 買取事業部 第二買取事業グループ 新設

営業本部 買取事業部 第三買取事業グループ 新設

 3

新 旧

営業本部 買取事業部 第四買取事業グループ 新設

営業本部 買取事業部 第五買取事業グループ 新設

営業本部 買取事業部 第六買取事業グループ 新設

廃止 営業本部 第一買取営業グループ

廃止 営業本部 第二買取営業グループ

廃止 営業本部 第三買取営業グループ

廃止 営業本部 第四買取営業グループ

営業本部 小売事業部 販売推進グループ 営業本部 販売推進グループ

営業本部 小売事業部 第一小売事業グループ 営業本部 第一販売営業グループ

営業本部 小売事業部 第二小売事業グループ 営業本部 第二販売営業グループ

営業本部 小売事業部 第三小売事業グループ 営業本部 第三販売営業グループ

営業本部 商品流通事業部 商品流通グループ 営業本部 商品流通グループ

廃止 営業本部 事業開発グループ

各「事業部」の新設にともない、各「グループ」または「室」を再編成いたします。

上記にともない、従来の各「買取営業グループ」につきましては、店舗形態にかかわらずエリア

別に再編成し、各「買取事業グループ」に移行・名称変更いたします。また、従来の各「販売営業

グループ」につきましては、各「小売事業グループ」に名称変更いたします。従来の「事業開発グ

ループ」につきましては、事業開発にかかる機能を「企画本部」に、海外取引にかかる機能を「商

品流通グループ」にそれぞれ移行し、発展的に解消いたします。また、「インフォメーションセン

ター」の下部組織として「カスタマーリレーショングループ」と「オペレーションコントロールグ

ループ」を新設いたします。

新組織図は次ページをご参照下さい。

なお、取締役の管掌範囲の変更等につきましては、平成 24 年２月 28 日に開催される当社第 14

回定時株主総会後に決定する予定です。決定いたしましたら速やかにお知らせいたします。

以 上

代表取締役社長

教
育
研
修
室

業

務

サ
ポ
ー
ト
室

内部監査室

企画本部

経
理
財
務

グ
ル
ー
プ

経
営
企
画

グ
ル
ー
プ

情
報
シ
ス
テ
ム

グ
ル
ー
プ

メ
デ
ィ
ア
プ
ロ
モ
ー

シ
ョ
ン
グ
ル
ー
プ

総

務

グ
ル
ー
プ

人

事

グ
ル
ー
プ

株主総会
内部統制委員会

賞罰委員会

商
品
流
通

グ
ル
ー
プ

商品流通
事業部

法
務
コ
ン
プ
ラ
イ

ア
ン
ス
室

駐車場
事業部

第
四
買
取
事
業

グ
ル
ー
プ

カ
ス
タ
マ
ー
リ
レ
ー

シ
ョ
ン
グ
ル
ー
プ

オ
ペ
レ
ー
シ
ョ
ン
コ
ン

ト
ロ
ー
ル
グ
ル
ー
プ

第
一
小
売
事
業

グ
ル
ー
プ

コーポレート
部門

コミュニケート
部門

ｲﾝﾌｫﾒｰｼｮﾝ
ｾﾝﾀｰ

監査役会 取締役会

代表取締役会長

小売事業戦略委員会

営業本部

第
三
小
売
事
業

グ
ル
ー
プ

買取
事業部

小売
事業部

第
一
買
取
事
業

グ
ル
ー
プ

第
六
買
取
事
業

グ
ル
ー
プ

販
売
推
進

グ
ル
ー
プ

第
二
買
取
事
業

グ
ル
ー
プ

第
二
小
売
事
業

グ
ル
ー
プ

第
五
買
取
事
業

グ
ル
ー
プ

第
三
買
取
事
業

グ
ル
ー
プ

　株式会社アイケイコーポレーション　　組織図

平成24年3月1日付

	120210 _120301付）組織変更に関するお知らせ（1枚目　本文）.pdf
	120210 (120301付）組織変更に関するお知らせ（2枚目　開示用組織図）